
 

1 
 

1 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438,  386 01 Strakonice 

 
Č.j. HSCB- 286 – 4/2020 UO-ST Všem 

Starostkám a starostům 
      
      
      

 

 
 Strakonice dne  28. 7. 2020 
 
  Počet listů: 2 
  Příloha: 7/23 
 
 

Informace k žádosti obce o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí 
za období od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2020 
K č.j.        ze          Vyřizuje: mjr. Ing. František Hrach  tel.: 950 215 131, fax: 950 215 101, 
 
e-mail: frantisek.hrach@jck.izscr.cz
 
 
Neinvestiční účelová dotace obcím na výdaje jednotek SDH obcí 
 
 
Vážený(á) pane(í) starosto(ko),  

 
dovolujeme si Vás tímto informovat o možnosti podání žádosti Vaší obce o poskytnutí 

neinvestiční dotace na výdaje jednotky SDH obce za období od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2020.  

V přílohách č. 1 až 4 tohoto dopisu máte k dispozici podrobný postup a zásady k podání 
žádosti o výše uvedenou dotaci. Sběr žádostí bude zahájen dne 28. července 2020 v 00:01 
hodin. Bude probíhat pouze elektronickou formou prostřednictvím webové aplikace 
Jednotného dotačního portálu RISPF (dále jen „portál“), https://isprofin.mfcr.cz/rispf. Činnost 
portálu bude ukončena dne 31. srpna 2020 v 23:59 hodin. Do portálu je nutné se nejprve 
zaregistrovat (pro úplně nové žadatele), přihlásit a následně vyplnit žádost včetně příloh. 
Pokud obec zřizuje více jednotek SDH obce, musí podat žádost o dotaci za každou 
jednotku zvlášť. 

Dále je nutné prostřednictvím portálu vygenerovat žádost (bez příloh) ve formátu pdf. 
Žádost podepsat fyzicky a naskenovat, nebo podepsat elektronicky statutárním zástupcem 
obce žadatele a zaslat ji prostřednictvím datové schránky do 31. srpna 2020 na Hasičský 
záchranný sbor Jihočeského kraje, ID: ph9aiu3. Bez odeslání podepsané žádosti v daném 
termínu do datové schránky je žádost neplatná! 

 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


 

2 
 

 

Účelová neinvestiční dotace se skládá ze tří částí: 

1. část dotace – Odborná příprava členů jednotek SDH obce  

V příloze č. 5 je k dispozici celkový souhrn absolvované odborné přípravy členů jednotek 
SDH obce u HZS JčK, ÚO Strakonice ve výše uvedeném období. 

 
2. část dotace – Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní 

obvod zřizovatele 
 
V příloze č. 6 je k dispozici zpracovaná statistika zásahů z programu SSU JčK jednotky 

SDH Vaší obce, která zasahovala v období od 1. 8. 2019 do 28. 7. 2020 u mimořádných 
událostí mimo územní obvod svého zřizovatele. Pokud jednotka zasahovala i po výše 
uvedeném termínu, zahrňte do nákladů do 31. 7. 2020. Dále pokud jednotka zasahovala mimo 
Jihočeský kraj, taktéž přidejte do nákladů. 

 
Dotaci za uskutečněný zásah je možno vyčíslit paušálem. Toto lze realizovat 

následujícím způsobem: 
 
a) za zásah jednotky SDH obce, která disponuje s cisternovou automobilovou stříkačkou 

se poskytuje dotace ve výši 800 Kč/zásah, 
 

b) za zásah jednotky SDH obce bez cisternové automobilové stříkačky se poskytuje 
dotace ve výši 400 Kč/zásah. 
 

V případě, že náklady za zásah přesáhnou výši paušálu, lze výši dotace vyčíslit výpočtem. 
Postup výpočtu je uveden v příloze č. 4 a 7. Žadatel musí výši dotace za tuto oblast 
konzultovat se zástupcem  HZS Jčk ÚO Strakonice, mjr. Ing. Františkem Hrachem, 
tel. 950 215 131, e-mail: frantisek.hrach@jck.izscr.cz. 
 

3. část dotace – Vybavení a opravy neinvestiční povahy 
 
Dotace je určena obci, zřizovateli jednotky SDH obce kategorie JPO III i JPO V, která 

provedla v období od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2020 zásah mimo územní obvod svého zřizovatele. 
 
Všechny informace včetně prezentace, jak vyplnit žádost k neinvestiční dotaci, 

naleznete také na internetových stránkách:  
 

https://www.hzscr.cz/clanek/nabidky-a-zakazky-dotace-a-granty-ucelova-
neinvesticni-dotace.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d 

 
 
Děkuji Vám za spolupráci.  
 
S pozdravem  
 
 
  plk. Ing. Ota Šmejkal 
 ředitel územního odboru HZS Jihočeského kraje 

rada 
 

https://www.hzscr.cz/clanek/nabidky-a-zakazky-dotace-a-granty-ucelova-neinvesticni-dotace.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.hzscr.cz/clanek/nabidky-a-zakazky-dotace-a-granty-ucelova-neinvesticni-dotace.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d

		2020-07-28T10:58:13+0000
	Not specified




